
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00RG6VY* 
            KUCBX00RG6VY 

 
 

 „NOVOSTAVBA ZIMOVIŠTĚ MASNÉHO SKOTU na poz. p.č. 233/59, k.ú. Lenora“ – sdělení 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 6. 11. 2018 oznámení k podlimitnímu záměru „NOVOSTAVBA ZIMOVIŠTĚ MASNÉHO 
SKOTU na poz. p.č. 233/59, k.ú. Lenora“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Žadatelem je Ing. Aleš Karas, 38451 Horní 
Vltavice 122, IČO 407 42 539.  
 
Předmětem projektu je novostavba zimoviště skotu, související manipulační plocha pro skladování balíků senáže, 
novostavba stacionárního vodojemu, spojovací manipulační plochy, areálových cest a oplocení areálu na pozemku 
s parcelním č. 233/59 v k. ú. Lenora.  Objektu bude určený pro zimní ustájení skotu a pro uskladnění píce pro zimní 
období. Ve stáji bude ustájeno 24 ks telat do 6. měsíců (5,52 DJ), 24 ks krav se středním tělesným rámcem (31,2 DJ) 
a 20 ks býků do 300 kg (12 DJ). Celková kapacita zimoviště bude 48,72 DJ. Zastavěná plocha zimoviště bude 
1 122 m2 a zastavěná plocha betonové manipulační plochy bude 1 571 m2. 
  

Na základě předložených podkladů krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona.   
 

Odůvodnění: 
Záměr „NOVOSTAVBA ZIMOVIŠTĚ MASNÉHO SKOTU na poz. p.č. 233/59, k.ú. Lenora“ je dle § 3 písm. n) 

podlimitním záměrem k bodu 69 “Zařízení k  chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu 

dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“ (tzn. 50 DJ) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Záměr svou kapacitou přesahuje 25% ze stanoveného limitu v bodu 69 (tzn. 50 DJ) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

a zároveň se záměr nachází ve zvláště chráněném území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, proto se jedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona. U záměrů 

naplňujících ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona může příslušný úřad stanovit, že budou podléhat zjišťovacímu 

řízení. Záměr se nachází ve III. zóně Chráněné krajinné oblasti Šumava (dále jen CHKO) a v evropsky významné 

lokalitě Šumava (dále jen EVL). K záměru vydala Správa národního parku Šumava dne 18. 6. 2017 pod čj.: SZ NPS 

12150/2017/5-NPS 05716/2018 souhlasné závazné stanovisko, ve kterém je konstatováno, že realizací stavby 

nedojde k rozporu se základními ochrannými podmínkami CHKO, nedojde k závažnému nebo nevratnému 

poškozování žádného přírodního stanoviště a biotopu druhů, které jsou předmětem ochrany EVL a ani se nedá 

předpokládat, že by při provádění či užívání stavby docházelo k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování či 

ohrožení druhů, k jejichž ochraně je toto území určeno, to znamená, že záměr nenaplňuje dikci § 4 odst. 1 písm. f) 

zákona. Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 2 zákona a vzhledem 

k povaze a kapacitě záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, 

které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona. Z hlediska současné úrovně zatížení území 

lze, s ohledem na charakter záměru, považovat záměr ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejné zdraví za 

přijatelný. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je 

v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Z výše uvedených důvodů krajský úřad dospěl k názoru, že 

záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 

 
Obdrží: Ing. Aleš Karas, 38451 Horní Vltavice 122 + projektová dokumentace – poštou 

Čj.: KUJCK 139206/2018       
Sp.zn.: OZZL 136355/2018/jikor 

 datum: 16. 11. 2018  vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


